
DEPARTEMENT
D'INDRE ET LOIRE REPUBLIQUE FRANÇAISE

ARRONDISSEMENT
DE

CHINON

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Communauté de Communes

Touraine Ouest Val de Loire

Session ordinaire
Séance du 26 mars 2019

D2019_054 FINANCES - COMPTE ADMINISTRATIF 2018 DU BUDGET ASSPL SYNDICAT PAYS DE

LANGEAIS - ASSAINISSEMENT EN DELEGATION

L'an deux mil dix-neuf, le 26 mars, à 19h30, le Conseil communautaire, légalement convoqué, s'est réuni au siège de la
Maison communautaire - 37340 CLERE-LES-PINS, sous la présidence de M. Xavier DUPONT, Président.
La séance a été publique.

Date de la convocation du Conseil communautaire : 20 mars 2019.
Nombre de conseillers en exercice : 50
Nombre de conseillers présents : 30
Nombre de conseillers votants : 37

Etaient présents

Ambillou

Ambillou

Avrillé les Ponceaux

Benais

Bourgueil

Bourgueil

Bourgueil

Bourgueil

Bourgueil

Braye sur Maulne

Brèches

Channay sur Lathan

Château la Vallière

Château la Vallière

Cinq Mars la Pile

Cinq Mars la Pile

Cinq Mars la Pile

Cinq Mars la Pile

Cinq Mars la Pile

Cléré les Pins

Cléré les Pins

Continvoir

Coteaux sur Loire

Coteaux sur Loire

Coteaux sur Loire

POUVOIR
Lucette CARRE

Jean-Jack BORDEAU

Stéphanie RIOCREUX
Laurence RIGUET

Cyril MOLESINI
Magali L'HERMITE

POUVOIR
Marylène CHARLOT

ABSENT
ABSENT

Isabelle MÉLO

Patrice BERTHELEMOT
Jean Claude GAUTHIER
Jean Marie CARLES

Patrick JARRY
POUVOIR
POUVOIR

Sylvie POINTREAU
ABSENT

Patrick GUIET
Pierre DANGER

POUVOIR
François AUGE

Dominique LOGEAY

Couesmes

Courcelles de Touraine

Gizeux

Hommes

La Chapelle sur Loire

La Chapelle sur Loire

Langeais

Langeais

Langeais

Langeais

Langeais

Langeais

Langeais

Lublé
Marcilly sur Maulne

Mazières de Touraine

Mazières de Touraine

Restigné

Rillé
Saint Laurent de Un

Saint Nicolas de Bourgueil

Savigné sur Lathan

Savigné sur Lathan

Souvigné

Villiers au Bouin

ABSENT
Philippe ADET

ABSENT
Hubert HARDY
Danielle THIRY

ABSENT
ABSENT
ABSENT

Daniel DUTHIER
Marie Elisabeth AUGER
Benjamin PHILIPPON
Monique MASFRAND

ABSENT
ABSENT
ABSENT

Thierry ELOY
ABSENT

POUVOIR
Xavier DUPONT-SORTI

Jean Paul SORIN

Dominique CORNET
Solange CRESSON

POUVOIR
Delphine AUNEAU
Martine NAVEAU

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer valablement en exécution de l'article

L.2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Absents excusés ayant donné pouvoir .

M. Michel CHEVET a donné pouvoir à Mme Lucette CARRE
M. Régis GIMENEZ a donné pouvoir à Mme Marylène CHARLOT
Mme Marie-Noëlle DAUENDORFFER a donné pouvoir à Mme Sylvie POINTREAU
M. Jean BECQ DE FOUQUIERES a donné pouvoir à M. Patrick JARRY
M. Jean DUFRESNE a donné pouvoir à M. François AUGE
Mme Christine HASCOET a donné pouvoir à Mme Laurence RIGUET
M. Eric OGER a donné pouvoir à Mme Solange CRESSON

Absents excusés

Mesdames et Messieurs Bernard de BAUDREUIL, Benoît BAROT, Gérard VIGNAS, Nicolas VEAUVY, Géraud de LAFFON,
Daniel FRACZAK, Pierre LEYROLLES, Francisco REISINHO, Daniel MEUNIER, Dominique GUINOISEAU, Sonia
FINOCIETY-ALBERT, Pierre Alain ROIRON.

Secrétaire de séance

Monsieur Patrick JARRY est désigné pour remplir cette fonction.

D2019-054 Page 1/2





D2019 054 FINANCES - COMPTE ADMINISTRATIF 2018 DU BUDGET ASSPL SYNDICAT PAYS DE

LANGEAIS - ASSAIN1SSEMENT EN DELEGATION

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2121-31, L.2122-21, L.2343-1 et

2etR.2342-1 à R.2342-12 ;

VU la délibération du Conseil Syndical, approuvant le budget primitif Syndicat Assainissement du Pays de

Langeais et les délibérations approuvant les décisions modificatives relatives à cet exercice.

CONSIDERANT, que les écritures du Compte Administratif 2018 sont conformes à celles du Compte de

Gestion 2018 de Madame La Trésorière, préalablement voté.

Le Conseil Communautaire, siégeant sous la Présidence de Monsieur Patrick JARRY, et suite à son exposé,

Au vu de ces éléments,

Considérant l'avis favorable du Bureau communautaire en date du 19 mars 2019,

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, à l'unanimité :

1~I ADOPTE le Résultat annuel sans report du Compte Administratif de l'exercice 2018, relatif au Budget

Syndicat du Pays de Langeais Assainissement en délégation, arrêté comme suit :

• Le résultat de la section d'exploitation, un excédent de + 73 639.65 €

• Le résultat de la section d'investissement, un déficit de - 512 990.23 €

Pour : 37 (M. Xavier DUPONT s'est retiré)

Contre : /
Abstention : /

Adoption par rassemblée à l'unanimité des votants par 37 voix.

Annexe :

ANNEXE COMPTE ADMINISTRATIF BUDGET ASSPL SYNDICAT PAYS DE LANGEAIS -

ASSAINISSEMENT EN DELEGATION

Pour extrait conforme au registre des délibérations du Conseil communautaire.

Le Président certifie sous sa responsabilité le
caractère exécutoire de cet acte et informe
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours

pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif d'Orléans dans un délai de deux
mois, à compter de la présente publication
par voie d'affichage.
Le Tribunal Administratif peut être saisi par
l'application informatique " Télérecours
citoyens" accessible par le site Internet
http://www.telerecours.fr.

Certifié exécutoire compte tenu de^a,
transmission en Préfecture le : J Hin-

Publié ou notifié le : _') M)

Le Président,
Xavier DUPf

C-"

Fait et délibéré en séance, le 26 mars 2019

Le Président,
Xavier

D2019-054 Page 2/2





SIVOM ASSAIN.PAYS DE LANGEAIS ÇA 2018

IV - ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES

IV

D

Présenté par le Président,

A Cléré les Pins, le 26/03/2019

Le Président,

^

Nombre de membres en exercice :

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrages exprimés :

VOTES: - Pour: ';/ '

Contre :

Abstention :

Date de convocation : 20/03/2019

Délibéré par le Conseil communautaire, réuni en

session ordinaire.

A Cléré les Pins, le 26/03/19

Les membres du Conseil çommynaytaire





SIVOM ASSAIN.PAYS DE LANGEAIS ÇA 2018

IV - ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES - SUITE

IV

D

Certifié exécutoire par le Président, M. Xavier DUPONT, compte tenu de la transmission en

sous-préfecture, le ..........3. .AVR;-201&---' e^de/apuMcafon/e^^jûg^...- 3.AVR...2019

A Cléré les Pins, le





















































































































































































VUE D'ENSEMBLE A1

IIII - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF

Chap.
/art.

Libellé Dépenses engagées non
mandatées

Titres restant à émettre

DETAIL DES RESTES A REALISER

SIVOM ASSAIN.PAYS DE LANGEAIS - CA 2018

1 1 1

TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION
1 1 1

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 231 903,12 537 338,94
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 537 338,94

1 1 1 1

13111 Agence de l'eau 537 338,94

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 9 520,00
1 1 1 1

21532 Réseaux d'assainissement 9 520,00

37 TRAVAUX STEP LANGEAIS 5 269,83
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 5 269,83

47 P 2017 EHPAD LANGEAIS 17 894,73
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 17 894,73

48 TERRES DE ST ROCH CMLP 66 225,53
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 66 225,53

50 P 2016 ALL DOUVE LANG. 27 702,33
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 27 702,33

51 P 2016 CAMPING LANGEAIS 13 843,20
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 13 843,20

53 P 2016 RUE A DE BRETAGNE LANG. 10 798,85
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 10 798,85

54 P 2016 ACACIAS/MISTRAIS LANG. 7 826,12
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 7 826,12

55 P 2016 RD 34 LE PLESSIS CMLP 37 475,13
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 37 475,13

56 P 2016 RUE DE LOIRE CMLP 23 864,07
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 23 864,07

82 EXT IMP DU MOUTON CMLP 11 483,33
1 1 1 1

2315 Installions, matériel et outil 11 483,33

5




